UBND HUYỆN VIỆT YÊN
PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số:         /PVHTT
V/v treo pano tuyên truyền về

 chăm sóc sức khỏe người cao tuổi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

 - Chi Cục Dân số - KHHGĐ tỉnh Bắc Giang;

 - UBND các xã, thị trấn: Nếnh, Bích Động, Minh Đức,

Tự Lan.

Phòng Văn hóa và Thông tin nhận được Công văn số 64/CCDS-HCTH ngày

11/4/2023 của Chi Cục Dân số - KHHGĐ tỉnh Bắc Giang về việc xin phép lắp đặt

pano tuyên truyền về chăm sóc sức khỏe người cao tuổi;

Sau khi xem xét, Phòng Văn hóa và Thông tin có ý kiến như sau:

1. Nhất trí cho Chi Cục Dân số - KHHGĐ tỉnh Bắc Giang treo Pano tuyên

truyền về chắm sóc sức khỏe người cao tuổi, cụ thể như sau:

- Số lượng: 30 cụm pano kẹp cột điện, 02 chiếc/cụm, kích thước 01 chiếc

(0,8 x 2)m.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 20/4/2023 đến hết ngày 05/5/2023.

- Địa điểm thực hiện: Đường quốc lộ 37 đoạn từ chân cầu vượt cao tốc Hà

Nội - Bắc Giang đến Khu công nghiệp Việt Tiến; đường gom cao tốc Hà Nội –

Bắc Giang đoạn qua huyện Việt Yên.

2. Trong quá trình treo cụm Pano tuyên truyền Chi Cục Dân số - KHHGĐ

tỉnh Bắc Giang cần lưu ý:

- Phải đảm bảo mỹ quan đô thị, trật tự an toàn giao thông, an toàn xã hội;

chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi sự cố xảy ra trong quá trình thực hiện;

hết thời hạn phải thu dọn Pano đã treo theo đúng thời gian quy định.

Phòng Văn hoá và Thông tin đề nghị UBND các xã, thị trấn trên tạo điều

kiện để Chi Cục Dân số - KHHGĐ tỉnh Bắc Giang treo Pano như nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Thân Văn Thuần- PCT UBND huyện;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao (để biết);

- LĐPVHTT, CVTM;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Hữu Bình

THÔNG ĐIỆP TUYÊN TRUYỀN NGƯỜI CAO TUỔI

(Kèm theo Công văn số    /PVHTT ngày     /4/2023 của Phòng Văn hóa và Thông

tin)

1. Quan tâm chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi - Chủ động thích ứng

với già hóa dân số.

2. Chăm sóc, phụng dưỡng người cao tuổi là truyền thống tốt đẹp của dân tộc.

3. Chăm sóc, phụng dưỡng để người cao tuổi có cuộc sống vui tươi, hạnh phúc.

4. Kế hoạch hóa gia đình - chìa khóa thành công của chương trình dân số Việt

Nam.

5. Gia đình và xã hội hãy tạo điều kiện để người cao tuổi sống vui, sống khỏe.

6. Chăm sóc sức khỏe người cao tuổi là trách nhiệm của mỗi cá nhân, gia đình và

toàn xã hội.

7. Cộng đồng chung tay chăm sóc người cao tuổi.

8. Người cao tuổi cần vận động vừa sức, sinh hoạt điều độ để có sức khỏe và phòng

tránh bệnh tật.

9. Đầu tư cho công tác dân số là đầu tư cho phát triển bền vững đất nước.

10.Thành công của kế hoạch hóa gia đình là tiền đề cho phát triển bền vững.

11. Kế hoạch hóa gia đình - Đầu tư nhỏ, lợi ích lớn.

12. Toàn dân chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi.

TUYẾN ĐƯỜNG THỰC HIỆN TREO PANO TUYÊN TRUYỀN VỀ

 CHĂM SÓC SỨC KHỎE NGƯỜI CAO TUỔI

(Kèm theo Công văn số    /PVHTT ngày     /4/2023 của Phòng Văn hóa và Thông

tin)
1. Tuyến 1: Từ trường THPT Việt Yên số 2 tới ngã ba Đình trám (dài 7,5km) treo 15 cụm pano

2. Tuyến 2: Từ TDP Phúc Lâm tới Cầu treo Mỏ thổ  (dài 8,5km) treo 15 cụm pano

		Binhth_phonggddt_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-04-17T15:45:24+0700

		2023-04-17T16:51:24+0700

		2023-04-17T16:51:40+0700

		Phongvhtt_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-04-17T16:52:05+0700